
UCHWAŁA NR LXXIX/793/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 
15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 400a ust.1 pkt 21, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie 
kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8. ust. 1 otrzymuje brzmienie: "W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi, w zależności od sektora tej 
działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, 
a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio 
w przepisach prawa Unii Europejskiej; do jej udzielenia stosuje się przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 2023 r. poz. 2831) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L z 2013 r. nr 352, str. 9 ze zm.)" 

2. § 8. ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Wnioskodawca, który ubiega się o dotację na realizację zadania 
związanego z działalnością gospodarczą lub nieruchomością służącą do jej prowadzenia do wniosku o którym 
mowa w § 6 ust.1, załącza również wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczeń 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie oraz inne dokumenty wynikające z przepisów prawa, w tym informacje określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 40) lub rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. § 11. ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED995AA2-94E0-436E-8E50-99E72ED223F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Proponowana zmiana wydłużająca okres obowiązywania Uchwały Nr LXI/625/2014 powoduje, że Gmina 
Wałbrzych będzie kontynuować program wspierania odejścia od spalania paliw stałych niskiej jakości 
w przestarzałych urządzeniach grzewczych. 

Dotychczasowy termin obowiązywania uchwały określony na 30 czerwca 2024 r. wynikał z możliwości 
objęcia programu pomocy de minimis zasadami Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis, sześciomiesięcznym terminem posługiwania się ww. rozporządzeniem po upływie 
okresu jego stosowania. 

Nowo przyjęte Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zastępujące 
wspomniane powyżej rozporządzenie wydłuża okres stosowania do 31 grudnia 2030 r. Data końca 
obowiązywania uchwały została określona na 30 czerwca 2028 r., gdyż jest to termin końca obowiązywania 
Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym oraz 
sześciomiesięcznego okresu możliwości posługiwania się ww. rozporządzeniem po upływie okresu jego 
stosowania. 

Z tego też względu zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w brzmieniu przedstawionym Radzie 
Miejskiej Wałbrzycha. 

Na etapie konsultacji społecznych i opiniowania projektu uchwały Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
nie przedstawili swoich uwag. Natomiast Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wniósł 
zastrzeżenia (jedno do projektu uchwały oraz drugie do uchwały zmienianej), które po przeanalizowaniu 
zostały uwzględnione w uchwale. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED995AA2-94E0-436E-8E50-99E72ED223F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/793/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


